
MUNICIPALIDAD DE CAA CATI 
HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
GENERAL PAZ – PROVINCIA DE CORRIENTES  

_____________________________________________________ 

 1 

 

RESOLUCIÓN 06-25 

 

Visto: 

              El artículo 27 de la Carta Orgánica Municipal donde se establece que el Municipio 

participará activamente en el aspecto socioeducativo, ejecutando acciones de educación 

sexual, salud reproductiva, enfermedades de transmisión sexual, 

                          

Considerando: 

                         Que el 28 de mayo se conmemora el día internacional de la Higiene 

Menstrual como un derecho. 

                         Que durante el mes de mayo la Dirección de Organización y Comunicación 

Comunitaria, tiene como objetivo llevar a cabo la información y concientización de la 

población sobre los desafíos, derechos y la importancia de la educación en la menstruación. 

                         Que el fomento de la igualdad de género se genera a través de la promoción 

de un entorno de apoyo y comprensión para las personas que menstrúan. 

                          Que la educación es la mejor defensa, y los ciudadanos debemos 

comprometernos con ella. 

 

POR ELLO: 

EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE CAÁ CATÍ 

RESUELVE: 

 

ART. 1°- Declárese de interés Municipal el mes de La Salud menstrual. 

 

ART.2°- Se aconseja la realización de talleres y charlas sobre la higiene menstrual. 

 

ART.3º- Comunicar, publicar, archivar. 

 

 

DADO EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO 

DELIBERANTE, A LOSVEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS 

MIL VEINTICINCO, EN LA CIUDAD DE CAÁ CATÍ, PROVINCIA DE 

CORRIENTES, REPÚBLICA ARGENTINA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


